Demonstração de insatisfação ou desagrado diante de algumas ações, omissões, 

atendimentos, produtos ou serviços prestados pela entidade. 

Denúncias: Comunicações de práticas em desconformidade aos normativos. 

RESULTADOS DO QUARTO TRIMESTRE 

No quarto trimestre de 2025, o SAC do SENAI/RJ realizou 173 (cento e setenta e três) atendimentos, 
de baixa complexidade, conforme dados abaixo:    

3.2. Pesquisa de Satisfação SAC 

A Pesquisa de Satisfação, realizada pelo SAC, é de preenchimento facultativo.  

A metodologia CSAT (Customer Satisfaction Score) é rápida e eficiente para medir o grau de